
 
Bestyrelsens beretning 2023/2024 

Denne sæson har bestyrelsen haft fokus på at give foreningens medlemmer et comeback til ”normaler 
Weise”.  

Vi har glædet os over igen at kunne benytte faciliterne på broen, at få gang i saunagus og det sociale liv. 

Som vi læser forløbet indtil nu, er glæden ved sauna vældig stor. Den har dog budt på store udfordringer, 
og til sidst måtte saunaen endelig udskiftes til fordel for en ny. Max 70 grader gennem længere tid har 
været en kedelig oplevelse.  

Alligevel har Merete undertiden med Morten arrangeret saunagus til stor fryd for mange. TAK 

Rigtig mange tak til Kenneth. Han er den evige nøglebriks hjælper. Når nye medlemmer kommer til og 

brikker bliver væk, så hjælper Kenneth. Desuden er han facebook administrator. Også tak til andre 
medlemmer, der undervejs har givet en hånd med i den forløbne sæson. 

Der har været udfordringer med vandkvaliteten ved Tirsbæk. Vi har spurgt omkring, om nogen var blevet 
syge eller haft reaktioner på evt. Forurening af fjordvandet. Og ingen har meldt om dette. 

Og som jeg hørte et medlem udtale det. I forbindelse med om man afholder sig fra at bade, når der er rødt 
lys. ”Nogle gange er trangen til et bad større end fornuften.” Ikke så spændende når det står på.  

Sæsonens arrangementer har bestået af Sæsonstart fællesarrangement, Kioskens Glühwein ved 

decembertid, Nytårs kur i silende regnvejr 1. januar- og Afslutning med pandekagefesten søndag den 28. 

april. Hvor Vejle Kommune havde glemt at det var ”vores dag”. Ca 50 har deltaget pr arrangement, og 
arrangeret af bestyrelsen med hjælp fra medlemmer. Tak. 

Vore planer og ønsker for egne faciliteter er fortsat højt prioriteret. I begyndelsen af 2023 var der 
undersøgelser af et ingeniør firma om broen kunne bære flere pavilioner mv, som vi har foreslået og ønsket. 

Og som I kan gå ind og se på hjemmesiden. Vi fik beskrivelsen, om at det kunne lade sig gøre med visse 
hensyn. Men pludselig stoppede kommunen processen med en kommentar om, at man ikke derfra ville 

bruge ressourcer på det. Nu har vi igen taget fat på opgaven med bl.a. kontakt til udvalgsformand Søren 
Peschardt, der har lovet et svar efter næste udvalgsmøde. 

Klager fra Vejle Kommue over dårlig opførsel fra foreningens medlemmer,har vi atter denne sæson 

modtaget, igen uden dokumentation. Seneste klage er gengivet på foreningens hjemmeside under afsnittet 

”Diverse” Denne form for kommunikation  er en uholdbar situation, og vil også komme med på kommende 

udvalgsmøde i følge SP. 

I marts måned var formanden til den årlige generalforsamling i Vinterbaderne i Danmark. Tydeligvis er vi 
dårligt stillede i forhold til andre foreninger mht egne faciliteter Det giver helt tydeligt et helt andet 

engagement, at have ansvaret for egne faciliteter. . Ligesom vi også er dårligt stillet i forhold til andre andre 
foreninger i Vejle Kommune. 

Jomsborg med 10.500 medlemmer var den eneste forening, der havde direkte ansatte og lønnede 
medarbejdere. Isbjørnen i Aalborg med 7.500 medlemmer benyttede sig udelukkende af frivillig indsats fra 
bestyrelse og medlemmer.   

På trods af en bestyrelse på blot tre medlemmer, og ingen suppleanter , er den forløbne sæson forløbet ok. 

Vedtægterne kræver imidlertid fem bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter. Så vi vil gerne have antallet 
på plads i den kommende sæson. 

På brohovedet hører vi ofte at man som medlem blot ønsker at kunne bade og gå i sauna. På de tider man 

plejer. Så enkelt er det nu ikke. Ingen Bestyrelse- ingen Forening. Og så bestemmer Vejle Kommune over 

Tirsbæk vinterbaderfaciliteter, hvor man på lige fod med øvrige brugere må stille op i køen for at bookeen 
saunatid. Morgenbadning, som vi kender det nu, kan blive en saga blot.  

Er det den vej vi skal gå.? 

På Bestyrelsens vegne 

Karen Blok,  

Formand 


